障害者雇用企業における支援者の皆様

学校・支援機関・支援団体等の担当者の皆様へ

2022 年度 NPO 法人 GreenWork21 研究セミナーのご案内

NPO 法人 GreenWork21 理事長

東京学芸大学名誉教授  松矢勝宏

残暑お見舞い申し上げます。新型コロナウイルス感染の収束の見通しが困難な中で、業

務遂行のご苦労が多いことと拝察申し上げます。日頃からの幣法人の活動にご理解とご協

力をいただき、感謝を申し上げます。

さて昨年の 6 月に障害者雇用・福祉施策の連携強化に関する検討会から報告書が出され

ました。これからの障害者雇用施策の在り方、福祉から雇用への移行促進における新たな

施策課題、さらに医療面や生活面の支援が必要な障害者の多様な支援の在り方、加えて技

術革新がもたらした障害者雇用促進の可能性を踏まえた施策等の課題を検討した重要な報

告書です。

報告書の内容が多岐にわたっていることから、障害者雇用と福祉施策の一体的な展開に

ついてダイバーシティ就労の推進という観点でこの報告書の意義を捉えておられる岩田克

彦氏（一般社団法人ダイバーシティ就労支援機構代表理事）を講師にお招きして、勉強し

たいと考えました。

コロナ禍の収束が見通せない状況がありますが、感染予防にしっかり対処しながら次の

ような対面での研究セミナーを企画しました。会場の関係で先着 60 名様とさせていただき

ます。平日の開催にしましたのは、企業や社会福祉法人、支援団体、関係機関の支援者の

方々の研修の機会になればと考えました。ご都合を繰り合わせてご出席をいただければ幸

甚と存じます。

（記）

１. 日時:2022 年 10 月 7 日（金）午後 1 時 30 分から 5 時まで（1 時から受付開始）

２. 会場：港区障害保健福祉センター（ヒューマンぷらざ）7 階竹芝小ホール

     港区芝 1-8-23 TEL03-5439-2511 山手線浜松町駅下車 北口 徒歩 8 分

３. 会費：資料代 2000 円（幣法人会員無料）※当日領収書を発行します。

４. 講演

テーマ「障害者雇用施策と障害者福祉の一体的な展開とダイバーシティ就労の推進」

講師 一般社団法人 ダイバーシティ就労支援機構 代表理事 岩田克彦 氏

指定討論 神奈川県立保健福祉大学・東京通信大学名誉教授 松為信雄 氏

コーディネーター NPO 法人 GreenWork21 理事長 松矢勝宏

５. プログラム

 （１）開会あいさつ

 （２）岩田氏講演 1 時 45 分～3 時 15 分

 （３）松為氏指定討論（提言） 3 時 25 分～3 時 50 分

 （４）意見交換 4 時から 5 時

会場の港区立保健福祉センター（ヒューマンぷらざ）へのアクセス

JR 山手線 浜松町駅北口徒歩８分。

北口は品川方面改札口を出て右側にあります。

階段を降りて進み、突き当たって右に進むと金杉橋交番があります。

金杉橋を渡ります。交番がありますので、確かめてみてください。